GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

AVISO DE SUSPENSÃO

Pregão Eletrônico n° 90554/2024/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0062.000185/2023-22
Objeto: Contratação de empresa especializada em Serviços de Higienização e Limpeza

Hospitalar e assemelhadas, Laboratorial e Ambulatorial - Higienização, Conservação, Desinfecção
de Superfícies e Mobiliários e Recolhimento Interno dos Resíduos do Grupo “D”, visando à obtenção
de adequadas condições de salubridade e higiene em dependências da Policlínica Oswaldo Cruz - POC,
Laboratoriais e Ambulatoriais do Laboratório Estadual de Patologia e Análises Clínicas - LEPAC e
Hospital Regional de Extrema - HRE, pelo período de 5 (cinco) anos de forma contínua.

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, através de sua Pregoeira e Comissão,
nomeado por força das disposições contidas na Portaria n° 50/2025/SUPEL/RO, publicada no Diário
Oficial do Estado de Rondônia do dia 23/04/2025, torna público aos interessados e em especial às
empresas que retiraram o instrumento convocatório, que a licitação está SUSPENSA SINE DIE  para
análise quanto a Pedido de Impugnação/Esclarecimento impetrado ao edital e cumprimento dos prazos de
respostas.

Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto ao Pregoeiro e Equipe de Apoio por meio do
telefone: (69) 3212-9243 e/ou pelo e-mail: atendimento@supel.ro.gov.br.

Publique-se.

Porto Velho/RO, de 25 de abril de 2025..

Marina Dias de Moraes Taufmann
Portaria nº 50 de 23 de abril de 2025

Pregoeira da Comissão Saúde 3 - SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Marina Dias de Moraes Taufmann , Pregoeiro(a), em
25/04/2025, às 13:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0059591843 e o código CRC 5553F3B9.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0062.000185/2023-22 SEI nº 0059591843

Aviso 233 (0059591843)         SEI 0062.000185/2023-22 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 233 (0059591843)